
är ett kompetensutvecklingsprojekt för föreningslivet.
I en förstudie, som genomfördes under hösten 2009, har 349 föreningar i
14 län sagt sig vara intresserade av att ta emot långtidsarbetslösa från

fas 3 och dessutom delta i en utbildningssatsning.
Utbildningarna kommer att starta i mars 2010 och består av tre

utbildningstillfällen samt telefonrådgivning. Projektet avslutas i juni 2011.

Din förening är en av de 349
(eller  du får denna information för att din organisation deltar i

eller har varit i kontakt med projektet på nationell eller regional nivå)

Läs mer om projektet, förstudien och exemplen.

Vi utvecklar Sverige

KompA



Hej!
Till att börja med vill vi tacka för er medverkan i vårt arbete med projektet Kompetenta Anordnare –
resten av landet (KompA)1. Projektet är ett kompetensutvecklingsprojekt med Hela Sverige ska leva
som projektägare i samarbete med Svenska Civilförsvarsförbundet, Coompanion Sverige och
Arbetsförmedlingen. Projektet finansieras av Europeiska Socialfonden (ESF). Ni har genom
projektet fått information om möjligheterna med arbetsmarknadspolitikens fas 32  både för
föreningslivet och för långtidsarbetslösa. Dessutom har ni svarat på en rad frågor om föreningars
behov av utbildning för att driva egna fas 3 projekt och bli kompetenta anordnare.

Drygt 600 föreningar på landsbygden i 14 län har tillfrågats om att delta i projektet och gensvaret
var över all förväntan! Nästan 350 föreningar har svarat – ja, vi är intresserade av att bli anordnare
och vill ha utbildning – och tillsammans blir det nära 700 personer.  Och det är alla sorters
föreningar, från många små föreningar till stora föreningsallianser.

Vår kartläggning av intresserade föreningar avslutades i december 2009 och vi har nu fått besked
från svenska ESF-rådet att vi också får genomföra utbildningarna. Målsättningen är att de föreningar
som är eller blir anordnare ska få den utbildning som behövs för att med ökat självförtroende och
god kompetens ska kunna handleda personer från fas 3 som sysselsätts inom föreningen. Vi menar
att föreningslivet runt om i landet kan ge arbetslösa en verklig chans att komma tillrätta på en
arbetsplats med riktiga arbetsuppgifter och få uppskattning över att göra en reell och viktig insats i
ett socialt sammanhang.

Utbildningen omfattar ämnen som handledarskap, arbetsmiljöansvar, sociala och ekonomiska
konsekvenser av långtidsarbetslöshet, tillgänglighet, jämställdhet, integration, sysselsättningsprojekt
och föreningslivet som företagare mm. Det blir tre utbildningstillfällen under projektet fram till
våren 2011. Kontinuerligt erfarenhetsutbyte mellan olika anordnare är också en viktig del i
utbildningen. Samtidigt med vårt projekt driver många arbetsförmedlingar ett stort gemensamt
projekt Trefas som riktar sig till långtidsarbetslösa. Vi kommer att samarbeta med dem, vilket kan
innebära att föreningar blir kontaktade direkt av arbetsförmedlingar med förfrågan om att ta emot
långtidsarbetslösa och delta också i Trefasprojektet. Annars är den vanliga gången att föreningen
själv tar kontakt med arbetsförmedlingen när man känner sig redo för att bli anordnare.

I januari och februari förbereder vi och planerar utbildningarna samt sammanställer
utbildningsmaterial och information om projektet. När datum för utbildningarna är klara kommer ni
att få inbjudan och information om utbildningen.

Vänliga hälsningar
Ulla Herlitz, Åse Blombäck,  Lotta Johansson och Gustav Andersson

Nu börjar vi det stora
kompetensutvecklingsprojektet - KompA

KompA

1För mer info se www.helasverige.se/kansli/vi-arbetar-med/lokal-ekonomi-foeretagande/projekt/arbetsmarknaden

2Våren 2009 startade jobb- och utvecklingsgarantins fas 3 som ett led i regeringens arbetsmarknadspolitik. Syftet är att
arbetsförmedlingen ska erbjuda sysselsättning, bland annat inom föreningslivet, till människor som varit utan arbete lång tid för att
de så snabbt som möjligt ska komma tillbaks till arbetsmarknaden. När en förening tar emot personer och erbjuder sysselsättning
blir föreningen en ”anordnare” och erhåller ekonomisk ersättning från arbetsförmedlingen.
För mer info om fas 3 se www.arbetsformedlingen.se/go.aspx?A=74381



”Det gagnar både Micke och bygden”
På försommaren 2009 började Micke Eriksson jobba på kansliet hos Sollerö sockenförening. Det hade han gjort förut, ideellt,
men nu blev det ett riktigt jobb. Micke är duktig på datorer, sköter föreningens hemsida, service till Solleröns alla föreningar,
ett 60-tal och kopierar Solleröbladet och ser till så att det kommer ut.
- Jag vet inte vad vi skulle ta oss till utan Micke, säger Staffan Bond, Sollerö sockenförening.

Föreningen hade ett kansli förr men stod sedan utan både lokaler och kansli efter några plågsamma ekonomiska år. Så fick
föreningen det gamla kommunalhuset och möjligheterna att återigen ha ett kansli.

- Problemet var att vi inte visste hur vi skulle bemanna, säger Staffan Bond.
Då kom möjligheten att för oss i föreningslivet ta emot människor via fas 3.
Och Micke fanns ju och skulle vara perfekt.
Sollerö sockenförening tog kontakt med Arbetsförmedlingen i Mora på ett
mycket tidigt stadium, så tidigt att informationen ännu inte hade hunnit nå
ut från det centrala Stockholm till de lokala arbetsförmedlingarna. Så
föreningen fick vänta någon månad innan det hände något.
- Men vi hade hela tiden ett mycket positivt samtalsklimat med
Morakontoret, berättar Staffan Bond. Och så småningom löste sig det hela,
Micke kom med i fas 3 och vi fick bli anordnare som det heter. Jag tror rent
utav att vi var bland de alla första i landet. Och den ersättning vi får av
Arbetsförmedlingen räcker till för att se till så att Micke har de
arbetsredskap han behöver.

Micke håller ställningarna på kansliet och är själaglad över att få jobba med sockenföreningen som förutom service till
medlemmarna också driver ett antal projekt, bl a att hitta placering för en bensinmack. Micke har plockat fram kommunens
översiktsplan och markerat var det fysiskt skulle kunna vara möjligt med tanke på säkerhetsavstånd, risk för översvämningar
och annat.
- Det här gagnar både bygden och människan, säger Staffan Bond och fortsätter förnöjt att studera kartan han fått av Micke.

Några exempel på
hur det är att vara anordnare

”Kanske kan de bygga upp ungdomsverksamheten”
Jämjö GoIF, Gymnastik och Idrottsförening, är en av de många föreningarna i Blekinge som satsar på att skapa
arbetstillfällen för människor som omfattas av fas 3. Under hösten 2009 pågick ett omfattande arbete för att hitta olika
föreningar och utvecklingsgrupper som kan tänkas bli anordnare, Jämjös idrottsförening har nappat på idéen.

Länsbygderådet i Blekinge är en av flera aktörer som arbetar med att hitta nya arbetsplatser för fas 3. Kommunbygderåden
i östra Blekinge, Sölvesborg, Olofström och Ronneby ska var och en hitta ett tiotal olika föreningar och

utvecklingsgrupper som kan bli anordnare.

- Det kan vara hembygdsföreningar, idrottsföreningar, båtklubbar och
orienteringsklubbar, fiskeri- och hamnföreningarna, säger Bengt Grönblad,
Länsbygderådet i Blekinge. Kommunbygderådens roll i rekryteringsarbetetet är viktig,
inte minst för de föreningar som kan erbjuda platser men som inte vill ikläda sig
ansvaret att stå för det juridiska och administrativa med att vara anordnare.

- Vi gör ett avtal med Arbetsförmedlingen att det är t ex kommunbygderådet eller en
större förening som står för det, säger Bengt Grönblad. Jag har redan tio föreningar
som vill ta emot och det finns säkert fler som är intresserade. För varje arbetslös får vi
225 kronor per dag i handledningspengar och med den samlade summan kan vi se till
att ta hand om de tio deltagarna från fas 3 på ett bra sätt genom att anställa en
handledare. På så sätt kan också mindre föreningar vara med, alla inom den sociala
ekonomin har en mängd arbetsuppgifter att erbjuda.

Som Jämjö GoIF t ex. Det är reparationer av lokaler, målning, sköta fotbollsplanerna,
medlemsregister och andra administrativa jobb hos föreningen. Det kan till och med
handla om att hjälpa till att utveckla föreningen som idrottsledare.

- Vi har en kille som spelat fotboll i Mjällby tidigare, säger Bengt Grönblad. Han omfattas av fas 3 och nu finns tankarna
på att han skulle hjälpa till med ungdomsverksamheten i Jämjö. Kan det bli bättre?
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Kompetenta Anordnare – resten av landet

Hela Sverige ska leva är en riksorganisation för cirka 4 700 lokala utvecklingsgrupper samt ett 40-
tal organisationer som valt att stödja arbetet genom att bli medlemmar. Organisationens uppgift är att
ge råd och stöd till lokala utvecklingsgrupper och tillhandahålla redskap för framgångsrikt lokalt
arbete samt att påverkar genom att lyfta de frågor som är betydelsefulla för människorna på
landsbygden. Hela Sverige ska leva är projektägare till KompA.
www.helasverige.se

Sveriges Civilförsvarsförbund är en ideell frivilligorganisation med uppgift att utbilda, informera
och hjälpa allmänheten i hur man klarar olika typer av krissituationer. Civilförsvarsförbundet arbetar
för ett säkrare samhälle för vuxna och barn, fritt från allvarliga eller onödiga olyckor. Förbundet har
en stor utbildningsorganisation och är medlemmar i Hela Sverige ska leva.
www.civil.se

Coompanion Sverige är en riksförening för 25 lokala Coompanion. De arbetar med
företagsrådgivning för människor som vill starta eget tillsammans. Föreningarna ägs lokalt av
medlemmar som verkar för ett demokratiskt företagande där samarbetet och allas engagemang är
rena drivhuset för ekonomisk och social tillväxt!
www.coompanion.se

Arbetsförmedlingen och Hela Sverige ska leva har tecknat en central överenskommelse om
möjligheter till sysselsättning inom jobb- och utvecklingsgarantins tredje fas. Den uttrycker en
gemensam viljeinriktning och utgör en bred plattform för fortsatt samarbete. Enskilda
överenskommelser om placering hos arbetsgivare kommer att för varje person tecknas av lokal
arbetsförmedling och berörd förening.
www.arbetsformedlingen.se

Europeiska Socialfonden finansierar projektet inom programområde 1 som är socialfondens
satsning på kompetensutveckling.
www.esf.se

Projektägare och samarbetspartners

Vill  du veta mer om hur du kan bli anordnare redan idag?
Kontakta då din lokala Arbetsförmedlingen på

www.arbetsformedlingen.se
eller ring 0771 - 416 416!

Avsändare:
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva
Stortorget 7, 1tr, 111 29 Stockholm
Tel 08  24 13 50, info@helasverige.se
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